

**Oświadczenie złożone
przez senator Alicję Zając
na 26. posiedzeniu Senatu
w dniu 30 stycznia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z pojawiającymi się informacjami na temat likwidacji Konsulatu Generalnego RP w Vancouver zwracam się z zapytaniem o dokładne plany Ministerstwa Spraw Zagranicznych w tej sprawie.

Konsulat w Vancouver odgrywa bardzo istotną rolę w promocji Polski oraz integracji Polaków mieszkających w Kanadzie. Utworzona dwadzieścia lat temu placówka służy wymianie doświadczeń kulturalnych, politycznych oraz społecznych i stanowi istotne spoiwo wartości wspólnotowych w regionie. Decyzja o likwidacji konsulatu spotkała się z ostrym sprzeciwem mieszkańców Vancouver, którzy pod specjalną petycją w tej sprawie zebrali ponad dwa tysiące podpisów. Autorzy pisma zwracają uwagę na fakt, że Vancouver jest miastem, w którym istnieje obecnie czterdzieści placówek dyplomatycznych (dla porównania w Edmonton, gdzie ma zostać przeniesiona siedziba, jest ich zaledwie dziewięć). Ponadto dzięki działalności konsulatu liczba organizacji polonijnych w tym czasie wzrosła ponad sześciokrotnie. Istotnym argumentem podnoszonym przez przeciwników decyzji o likwidacji jest również planowany rozwój produkcji i eksportu gazu LNG w Kolumbii Brytyjskiej, co znacząco przyczyni się do zwiększenia liczby miejsc pracy, których beneficjentami mogą okazać się również Polacy.

Vancouver staje się kolejną ofiarą projektu MSZ zwanego racjonalizacją sieci polskich placówek. Niestety, podobnie jak było to na przykład w sprawie konsulatu w Kolonii, decyzje w tak istotnych sprawach nie są konsultowane z głównymi zainteresowanymi. Działania te prowadzą do niepotrzebnych konfliktów i niezadowolonia Polonii, a także mogą skutkować zaburzeniem prawidłowego działania polskich instytucji w przyszłości.

W związku z przytoczonymi wyżej argumentami proszę o informację, jakie są motywy działania ministerstwa, oraz o informację, czy w tym procesie zasięgnięto opinii Polonii kanadyjskiej.

Z poważaniem
Alicja Zając